¶ Cap<sup>l</sup>z d resolutōe relatiui: tā affirmatiue qz negatiue sūpti.

**Vgesimo** secūdo principalr ad qōnē  
arguit sic. Ista ppo est va.  
Chymera que est nō intelligit. z eadez ē fal  
sa. ergo questio vera. cōsequētia p3 cū pma  
parte antecedētis: qz suum contradictoriū  
est falsum. f. omnis chymera que est intelli  
gitur: cum ipsa asserat aliquam chymeram  
esse: qualiter esse est impossibile. z<sup>a</sup> pars antecedētis p  
batur sic. illa ppositio est de termino relatiuo. ergo infert  
vnam istarū. chymera est: z ipsa nō intelligitur. aut chyme  
ra ē: vel ipsa nō intelligitur. patet psequētia: qz relatiuum  
nō confusū est resolubile in pronomen relatiuū: z notam  
copulationis: aut in pronomen relatiuum: z notam disūn  
ctionis. sed quācumqz illarum ypotheticarum infert: seq  
tur illam esse falsam. chymera que est nō intelligitur. p<sup>o</sup>  
ma enim ypothetica est falsa: quia est vna copulatiua cui<sup>o</sup>  
pma pars est falsa: z secūda ē vna disūctiua: cui<sup>o</sup> qlibz  
pars est falsa. pma enim pars est falsa: vt patet: z secūda  
similiter: quia omnis chymera intelligitur: per illuz termi  
num chymera: aliter enim nō cognoscerem illam esse fal  
sam. chymera potest ēē: z illam esse veram. omnis chyme  
ra est intelligibilis: nisi omnis chymera intelligeretur.

**Pro solutione** huius argumenti pono quatuor  
conclusiones: quaruz prima est ista

Nulluz relatiuum nōminis confuse limitatum: est in p  
nomen relatiuum: z notam copulationis vniuersalite rez  
solubile: p3: quia nō sequitur tu es fortior animali qd est  
musca: ergo tu es fortior animali: z illud est musca. omnis  
homo est animal qd est rōnale: ergo omnis homo est aial:  
z istud est rationale: ly hō q est significat primo hominem  
q est: g<sup>o</sup> ly hō qui ē significat pmo hominē z ille ē. ¶ Ex ista  
conclusionē seq<sup>r</sup> pmo. Qz aliquis termin<sup>o</sup> significat chy  
merā que ē: aut añxpm qui fuit. z tñ nulla chymera est nec  
aliquis añxps fuit: pbat sic: ille termin<sup>o</sup> chymera que ē  
significat chymeram que est: z ille terminus añxps q fuit  
significat añxpm qui fuit: tñ nec chymera est: nec etiam añ  
xps fuit: vt p3: ergo conclusio uera: t3 pñe: z añs arguitur:  
nā illa ppositio chymera q ē currit: significat chymerā q  
est currere: ergo aliquis terminus eius significat chymerā  
q ē: sed nō videt aliqñ nisi ly chymera que ē: ergo zc. Silr il  
la ppositio añxps qui fuit legit: significat añxps q fuit le  
gere: ergo aliquis eius terminus significat antexps q fuit:  
ex quo illa significat ibi iux compositionē suoz terminoz  
sed nullus nisi ly añxps qui fuit: ergo zc. ¶ 2<sup>o</sup> seq<sup>r</sup>. Qz  
aliquid significat qd nō significat: quia ille terminus: q nō  
significat: significat qd nō significat: z ille termin<sup>o</sup> est ali  
quid: ergo correlarium verum: pñe tenet: z añs arguitur.  
nā ly q nō currit: significat q nō currit: ergo p idē ly q nō  
significat: significat q nō significat. Silr illa ppo aliqd q  
nō significat ē: significat aliqd q nō significat esse: ergo vñ  
q aliquis terminus ei<sup>o</sup> significat: q nō significat: z nō ni  
si ille terminus q nō significat: qre zc. ¶ 3<sup>o</sup> seq<sup>r</sup>. Qz oē  
relatiuū nois affirmatiue sūptū: nec cōfuse limitatū ē in p  
nomē relatiuū: z inotā copulationis vl<sup>o</sup> resolubile: p3: qñ  
seq<sup>r</sup>: hō q currit mouet: ergo hō currit. z iste mouet: for. ē  
cuius est asinus. ergo sortes est z illi<sup>o</sup> ē asinus. ¶ Ex illa p  
ne seq<sup>r</sup> pmo. Qz aliquis termin<sup>o</sup> significat chymerā q ē:  
tñ nullā chymerā q ē significat aliqñ termin<sup>o</sup>. pma ps ē p  
bata i pma pñe: z scda probatur: qz suū oppositū ē falsū:  
v3: chymerā q ē significat aliqñ termin<sup>o</sup>: cū ex illo seq<sup>r</sup> q  
chymerā significat aliqñ termin<sup>o</sup>: z illa ē qd ē falsū p z<sup>a</sup> par  
te. ¶ 2<sup>o</sup> seq<sup>r</sup>. Qz aliqñ termin<sup>o</sup> supponit p añxpo q fuit: z tñ nō  
p añxpo q fuit supponit aliqñ termin<sup>o</sup> pma ps p3: qz subz  
hui<sup>o</sup> añxps fuit: supponit p añxpo q fuit: rōne vbi pncipal  
preteriti tps: z 2<sup>o</sup> est manifesta ex quo nullus añxps fuit.  
¶ 3<sup>o</sup> seq<sup>r</sup>. Qz oē relatiuū negatiue suppositū: z nō confuse li  
mitatū: ē i pnomē relatiuū: z inotā disūctiōis: vel est reso  
lubile: pbat iductiue: qñ seq<sup>r</sup> vl<sup>o</sup> for. q currit nō mouet:  
ergo for. nō currit: vel ipse nō mouet: chymera q legit nō  
disputat. ergo chymera nō legit vl<sup>o</sup> ipa nō disputat. Et notā  
ter nego qzlibet pte disūctiue: qz nō seq<sup>r</sup> añxps q ē nō erit  
ergo añxps est vel ipse nō erit: pñs ē falsū pp cuiuslibet sue  
partis pncipalis falsitate: z añs est verū: qz suū pdictoriuz  
est falsum. v3: ois antexps qui est erit: cum ex ipso sequitur  
añxpm eē. ¶ Ex illa conclusionē sequitur pmo. Qz ppo  
stio relatiui disformiter negatiua cum vna disūctiua vni  
uersaliter cōuertitur: vñ sequitur generaliter: chymera q  
currit nō mouetur: ergo chymera nō currit: vel ipa nō  
mouetur: z e<sup>o</sup>. voco aut ppositionez relatiui disformiter  
negatiuam: cuius verbū pncipale negatur: z nō variam:  
z vniiformiter negatiua cuius qdlibet verbū negatur. Si  
militer disūctiuam voco disformē: cuius partes nō sunt  
sil<sup>o</sup> qtritatis: qtritatis. z vniiformē cui<sup>o</sup> ptes sūt silis qtritatis.  
¶ 2<sup>o</sup> seq<sup>r</sup>. Qz ppositio relatiue vniiformiter negatiua cū  
disformi disūctiua vniuersaliter cōuertitur: vñ aon seq  
tur: adam qui nō fuit nō intelligit. ergo adam nō fuit  
vel ipse nō intelligitur: quia añs est verum: vt patet in suo  
contradictorio: z pñs falsū ppter quālibet partem falsaz.  
Similr nō sequitur. aliqd instās nō erit: vel ipm nō ē: g<sup>o</sup>  
aliqd istās qd nō erit nō ē: añs ē vez: z pñs falsū: qz oē istās

quod non erit est. et ratio que habet hanc non valet: quia distinctiva et categorizemata uniformiter sumuntur. Ideo bene sequitur ad am quod non fuit: non intelligitur. quod ad am fuit: vel ipse non intelligitur: et est. Etiam sequitur: aliquod instans erit: vel ipse non est. quod ali-

**4<sup>o</sup>** quod instans: quod non erit non est: et est. **C 4<sup>o</sup>** est ista. Pronome relatiuum copulatiue sumptum: est illatiuum vel nominis relatiui (pbat inductiue) quoniam sequitur. soz. currit: et ille mouet. g. soz. g. currit mouet. aliq. aial est asinus: et istud est bo. g. aliq. aiai quod est asinus est homo. pmitto tibi denarium: et illi tibi non pmitto. g. pmitto tibi denarium quem tibi non pmitto. glibz homo est aial. et ille est vnus homo. ergo quilibet homo g. est vnus homo est aial: et sic de alijs quibuscuqz. **C** Ex ista conclusionem sequitur primo. Quod illa pna est bona: ly homo significat pmo boiem: et ille est. g. significat pmo boiem qui est. et sicut pns est falsum: ita et ans p scda parte. qm ipsa asserit: quod ille homo quem pmo significat ly bo: et B est falsus. qm nulum boiem significat pmo ly homo est. **C 2<sup>o</sup>** sequitur. Quod quilibet istarum pnarum valet. aliq. homo est: et quilibet bo est ille. igitur aliquis homo est g. est quilibet homo. aliq. coloratum est: et o. album est illud. g. aliquod coloratum est: quod est omne album.

**Hic visis** patet responsio ad rationem concedendo illa. chymera que est non intelligitur: et vltimus dico: quod non infert aliquam illarum ypotheticarum assignatarum. quia difformis negatiua categorica uniformem infert ypotheticam: Ideo ex illa: chymera que est: non intelligitur: debet inferri. illa chymera non est: vel ipsa non intelligitur: quam ego concedo ratione prime par tis et.

**Capitulum de positio gradu.**

**Agesimo** tertio principaliter ad quoniam arguit sic. ista ppositio est vera. Tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti. et eadem est falsa. g. quod vera. tenet pna. et pbatur pma pars antistis: quoniam tu fuisti magnus: et tu non fuisti maior: quod tu fuisti. g. tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti. p3 pna ab exponetibus ad expositionem. et maior est manifesta: minor at pbatur: quia nec in tpe nec in istanti fuisti maior quod tu fuisti. 2<sup>o</sup> pars antistis pbatur sic. quia si tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti. g. in aliquo instanti fuisti ita magnus sicut tu fuisti. sit g. illud instans. a. et b. me<sup>m</sup> istans iter. a. et B istans pns. isto posito arguit sic. In. a. instanti tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti. s. i. b. instanti tu fuisti magnus. g. i. a. in instanti tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti i. b. pns est s. i. m. supposito quod continue fuisti auct<sup>o</sup> vsqz ad B istans.

**Pro solutione** huius argumeti pono quatuor pnes. qz p<sup>o</sup> est ista. Tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti. et tamen nec p tpe nec p istans tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti. Pna pars p3 cu vltima p ronez facta. qz i toto tempore vite tue tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti. sed in nullo instanti tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti. sed quod per nullum tempus fuisti ita magnus sicut tu fuisti pbatur: quia si per aliquod tempus sit: sit illud. a. et prima medietas. b. et secunda. c. Et arguitur sic. per. a. tempus tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti. ergo per. b. medietatem tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti. sed tu fuisti magnus per. c. medietatem. ergo per. b. fuisti ita magnus sicut per. c. sequens falsum. quia in quo libet instanti. c. fuisti maior: quod in aliquo instanti. b. vt suppono pp ptiuū augmētū. **C** Ex ista conclusione sequitur correlarie. Quod per nullum tempus tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti. et tamen in infinitis temporibus tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti. quia in quolibet tempore terminato ad hoc istans tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti: et infinita fuerunt tempora terminata ad hoc istans. quare et. **C 2<sup>o</sup>** est ista. tu fuisti maior quod tu fuisti in aliquo instanti: et tamen in nullo instanti tu fuisti maior quod tu fuisti in aliquo instanti (pma pars p3) quia tu fuisti magnus in aliquo instanti: et in nullo instanti tu fu-

isti ita magnus sicut tu fuisti in aliquo instanti: g. et. **C** Consequetia p3: ab exponetibus ad expositionem: et minor silr: quia suū dictionem est falsum. 2<sup>o</sup> pars conclusionis est p3: quia quocumqz instanti dato in quo tu fuisti magnus in aliquo posteriori tu fuisti maior: quod tu fuisti in priori assignato. **C** Ex ista conclusionem sequitur correlarie. Quod tu fuisti maior quod tu fuisti in aliquo instanti: et tamen tu non fuisti maior tempore in aliquo instanti. pma pars ponit in conclusionem: et secunda pbatur: quia si tu fuisti maior tempore in aliquo instanti. g. aliqui fuit ita quod tu es maior tempore in aliquo instanti consequens falsus: et consequetia tenet: quia antecedens est ppositio singularis in terminis simplicibus requirens correspondentem de pnti. Itē si tu fuisti maior tempore in aliquo instanti. g. in aliquo instanti fuisti maior te in aliquo instanti. pns falsum et pna tenet: quia consequens est ppositio singularis in terminis simplicibus: certum exigens instans p sui verificatione. **C 3<sup>o</sup>** est ista. tu es ita magnus sicut tu fuisti: et aliqui non fuisti ita magnus sicut tu fuisti: et tamen tu non incipis nec incepisti esse ita magnus sicut tu fuisti: pma pars est manifesta: et secunda probatur: et primo quod tu non incipis esse ita magnus sicut tu fuisti: quia tu es ita magnus sicut tu fuisti: et immediate ante instans pns tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti: g. tu non incipis esse ita magnus sicut tu fuisti. consequentia p3: ab vna causa veritatis ad ppositionem habentem illam: ans clarret per exponentes secunde partis. 2<sup>o</sup> probatur quod tu non incepisti esse ita magnus sicut tu fuisti: quia in nullo instanti incepisti esse ita magnus sicut tu fuisti: p3 pna: quia ex opposito sequitur oppositum cum verba inceptionum: et desitionum semper exigant instans pro sui verificatione: et antecedens arguit: quia in nullo instanti tu fuisti ita magnus sicut tu fuisti: g. in nullo instanti incepisti esse ita magnus sicut tu fuisti p3 pna: quia ex opposito sequitur oppo<sup>m</sup>. **C** Ex ista pna sequitur correlarie. Quod tu non es ita magnus sicut tu eris: et aliqui eris ita magnus sicut tu eris: et tamen tu non incipis nec incipies esse ita magnus sicut tu eris. p3 supposito quod continue augmentaberis vsqz ad primū non esse tui: tamen in casu isto concedo: quod tu desines esse ita magnus sicut tu eris. p3. in primo instanti non esse tui: quare et. **C 4<sup>o</sup>** est ista. per totam horam preteritam fuit ita quod tu incipis esse maior quod prius fuisti: et tamen nūquā incepisti esse maior quod prius fuisti. pma pars probatur sic: ista consequentia fuit bona: per totam horam preteritam tu es maior quod prius fuisti: et non fuisti maior quod prius fuisti. ergo tu incipis esse maior quod prius fuisti: et per totam illam horam fuit ita sicut significatur per antecedens: ergo per totam eandem horam fuit ita sicut significatur p pns. 2<sup>o</sup> pars probatur sic: tu nūquā fuisti maior quod prius fuisti: g. tu non incepisti maior esse quod prius fuisti: p3 pna: quia ex opposito sequitur oppositū et ans de se p3. **C** Ex ista conclusionem sequitur correlarie. Quod incipis esse maior quod prius fuisti: et desinis esse maior quod prius fuisti supposito cu primo casu quod tu incipias diminui p remotionem de pnti: isto posito sic arguit. tu es maior quod prius fuisti: et non immediate ante instans pns tu fuisti maior quod prius tu fuisti: nec immediate post instans pns tu eris maior quod prius fuisti: g. tu incipis et desinis esse maior quod prius fuisti.